
Preisblatt der Stadtwerke Mühlheim am Main
Preisblatt 1 Netznutzung (Z64) Strom

gültig ab 1.1.2024

Artikelnummer Artikelbezeichnung Preis (netto)
Preise nach 

StromNEV
Einheit

Preise 1: Entgelte für Jahresleistungspreissystem

Mittelspannung

1-01-5-001 Jahresbenutzungsdauerstunden <2500 h/a Leistungspreis (€/kW*Tag) 0,081939891 0,081939891 €/kWa

1-01-5-002 Jahresbenutzungsdauerstunden <2500 h/a Arbeitspreis (€/kWh) 0,0608 0,0608 ct/kWh

1-01-5-003 Jahresbenutzungsdauerstunden >=2500 h/a Leistungspreis (€/kW*Tag) 0,370191257 0,370191257 €/kWa

1-01-5-004 Jahresbenutzungsdauerstunden >=2500 h/a Arbeitspreis (€/kWh) 0,0186 0,0186 ct/kWh

Umspannung Mittel-/Niederspannung

1-01-6-001 Jahresbenutzungsdauerstunden <2500 h/a Leistungspreis (€/kW*Tag) 0,08204918 30,03 €/kWa

1-01-6-002 Jahresbenutzungsdauerstunden <2500 h/a Arbeitspreis (€/kWh) 0,0619 6,19 ct/kWg

1-01-6-003 Jahresbenutzungsdauerstunden >=2500 h/a Leistungspreis (€/kW*Tag) 0,377131148 138,03 €/kWa

1-01-6-004 Jahresbenutzungsdauerstunden >=2500 h/a Arbeitspreis (€/kWh) 0,0187 1,87 ct/kWh

1-01-6-005 Jahresleistungspreissystem Umspannung Mittel-/Niederspannung Pauschale Reduzierung nach Modul 1 der Festegungen zu Netzentgelten bei Anwendung der 

netzorientierten Steuerung von steuerbaren Verbra... -0,40068306 -146,65 €/a

Niederspannung

1-01-7-001 Jahresbenutzungsdauerstunden <2500 h/a Leistungspreis (€/kW*Tag) 0,08795082 32,19 €/kWa

1-01-7-002 Jahresbenutzungsdauerstunden <2500 h/a Arbeitspreis (€/kWh) 0,0622 6,22 ct/kWh

1-01-7-003 Jahresbenutzungsdauerstunden >=2500 h/a Leistungspreis (€/kW*Tag) 0,367322404 134,44 €/kWa

1-01-7-004 Jahresbenutzungsdauerstunden >=2500 h/a Arbeitspreis (€/kWh) 0,0213 2,13 ct/kWh

Niederspannung RLM-Kunden

1-01-8-001 Jahresleistungspreissystem Niederspannung Jahresbenutzungsdauerstunden <2500 h/a für Marktlokationen nach § 14a EnWG - 

Entgelt für RLM-Kunden Leistungspreis 0,08795082 32,19 €/kWa

1-01-8-002 Jahresleistungspreissystem Niederspannung Jahresbenutzungsdauerstunden <2500 h/a für Marktlokationen nach § 14a EnWG - 

Entgelt für RLM-Kunden Arbeitspreis 0,0622 6,22 ct/kWh

1-01-8-003 Jahresleistungspreissystem Niederspannung Jahresbenutzungsdauerstunden >=2500 h/a für Marktlokationen nach § 14a EnWG - 

Entgelt für RLM-Kunden Leistungspreis 0,367322404 134,44 €/kWa

1-01-8-004 Jahresleistungspreissystem Niederspannung Jahresbenutzungsdauerstunden >=2500 h/a für Marktlokationen nach § 14a EnWG - 

Entgelt für RLM-Kunden Arbeitspreis 0,0213 2,13 ct/kWh

1-01-9-001 Jahresleistungspreissystem Niederspannung Pauschale Reduzierung nach Modul 1 der Festlegungen zu Netzentgelten bei Anwendung der netzorientierten 

Steuerung von steuerbaren Verbrauchseinrichtungen u... -0,40068306 -146,65 €/a

Preise 2: Entgelte für Grundpreis-/ Arbeitspreissystem

1-02-0-001 Marktlokation Grundpreis für Arbeitspreissystem Grundpreis (€/Tag) 0,07704918 28,2 €/a

1-02-0-002 Marktlokation der Kategorie sonstiger Verbrauch (Marktlokation, die in keine andere Kategorie fällt) Arbeitspreis (€/kWh) 0,1059 10,59 ct/kWh

1-02-0-003 Marktlokation der Kategorie steuerbare Speicherheizung Arbeitspreis (€/kWh) 0,029 2,9 ct/kWh

1-02-0-004 Marktlokation der Kategorie steuerbare Wärmepumpe Arbeitspreis (€/kWh) 0,029 2,9 ct/kWh

1-02-0-005 Marktlokation der Kategorie öffentlicher Straßenbeleuchtung Arbeitspreis (€/kWh) 0,1059 10,59 ct/kWh

1-02-0-006 Marktlokationen der Kategorie steuerbare Elektromobilität Arbeitspreis (€/kWh) 0,029 2,9 ct/kWh

1-02-0-007 Marktlokationen der Kategorie steuerbare Verbrauchseinrichtungen nach § 14a EnWG Arbeitspreis (€/kWh) 0,029 2,9 ct/kWh

1-02-0-015 Grundpreis-/ Arbeitspreissystem Pauschale Reduzierung nach Modul 1 der Festlegungen zu Netzentgelten bei Anwendung der netzorientierten Steuerung von 

steuerbaren Verbrauchseinrichtungen und steuerb... -0,40068306 -146,65 €/a

1-02-0-016 Grundpreis-/ Arbeitspreissystem Marktlokation nach Modul 2 der Festlegungen zu Netzentgelten bei Anwendung der netzorientierten Steuerung von steuerbaren 

Verbrauchseinrichtungen und steuerbaren Net... 0,0424 4,24 ct/kWh

Preise 3: Entgelte für Monatsleistungspreissystem

Mittelspannung

1-03-5-001 Leistungspreis für Monate mit 28 Tagen (€/kW*Tag) 0,806428571 22,58 €/kW u M

1-03-5-002 Leistungspreis für Monate mit 29 Tagen (€/kW*Tag) 0,77862069 22,58 €/kW u M

1-03-5-003 Leistungspreis für Monate mit 30 Tagen (€/kW*Tag) 0,752666667 22,58 €/kW u M

1-03-5-004 Leistungspreis für Monate mit 31 Tagen (€/kW*Tag) 0,728387097 22,58 €/kW u M

1-03-5-005 Arbeitspreis (€/kWh) 0,0186 1,86 ct/kWh

Umspannung Mittel-/Niederspannung

1-03-6-001 Leistungspreis für Monate mit 28 Tagen (€/kW*Tag) 0,821785714 23,01 €/kW u M

1-03-6-002 Leistungspreis für Monate mit 29 Tagen (€/kW*Tag) 0,793448276 23,01 €/kW u M

1-03-6-003 Leistungspreis für Monate mit 30 Tagen (€/kW*Tag) 0,767 23,01 €/kW u M

1-03-6-004 Leistungspreis für Monate mit 31 Tagen (€/kW*Tag) 0,742258065 23,01 €/kW u M

1-03-6-005 Arbeitspreis (€/kWh) 0,0187 1,87 ct/kWh

Niederspannung

1-03-7-001 Leistungspreis für Monate mit 28 Tagen (€/kW*Tag) 0,800357143 22,41 €/kW u M

1-03-7-002 Leistungspreis für Monate mit 29 Tagen (€/kW*Tag) 0,772758621 22,41 €/kW u M

1-03-7-003 Leistungspreis für Monate mit 30 Tagen (€/kW*Tag) 0,747 22,41 €/kW u M

1-03-7-004 Leistungspreis für Monate mit 31 Tagen (€/kW*Tag) 0,722903226 22,41 €/kW u M

1-03-7-005 Arbeitspreis (€/kWh) 0,0213 2,13 ct/kWh

Preise 5: Netzreservekapazität

Umspannung Hoch-/Mittelspannung

1-05-4-001 bis 200 h/a (€/kW*Tag) 0,203852459 74,61 €/kWa

1-05-4-002 über 200 h/a bis 400 h/a (€/kW*Tag) 0,244617486 89,53 €/kWa

1-05-4-003 über 400 h/a bis 600 h/a (€/kW*Tag) 0,285382514 104,45 €/kWa

Mittelspannung

1-05-5-001 bis 200 h/a (€/kW*Tag) 0,203852459 74,61 €/kWa

1-05-5-002 über 200 h/a bis 400 h/a (€/kW*Tag) 0,244617486 89,53 €/kWa

1-05-5-003 über 400 h/a bis 600 h/a (€/kW*Tag) 0,285382514 104,45 €/kWa

Umspannung Mittel-/Niederspannung

1-05-6-001 bis 200 h/a (€/kW*Tag) 0,206174863 75,46 €/kWa

1-05-6-002 über 200 h/a bis 400 h/a (€/kW*Tag) 0,247404372 90,55 €/kWa

1-05-6-003 über 400 h/a bis 600 h/a (€/kW*Tag) 0,28863388 105,64 €/kWa

Niederspannung

1-05-7-001 bis 200 h/a (€/kW*Tag) 0,219289617 80,26 €/kWa

1-05-7-002 über 200 h/a bis 400 h/a (€/kW*Tag) 0,263142077 96,31 €/kWa

1-05-7-003 über 400 h/a bis 600 h/a (€/kW*Tag) 0,306994536 112,36 €/kWa

Preise 6: Entgelte für Messstellenbetrieb bei kME

1-06-0-036 alle Spannungsebenen, Telekommunikationsanschluss durch NB (Fernauslesung) (€/Tag) 0 0,00 €/a

Mittelspannung

1-06-5-001 mit registrierender Last-/Einspeisemessung 1,62568306 595,00 €/a

1-06-5-002 Wandlersatz für Messstellenbetrieb bei kME (€/Tag) 0 0,00 €/a

Niederspannung

1-06-7-001 mit registrierender Last-/Einspeisemessung 0,948087432 347 €/a

1-06-7-002 Wandlersatz für Messstellenbetrieb bei kME (€/Tag) 0 0 €/a

1-06-7-004 bei jährlicher Ablesung kME Einrichtungszähler Eintarif (€/Tag) 0,021584699 7,9 €/a

1-06-7-005 bei jährlicher Ablesung kME Einrichtungszähler Zweitarif (€/Tag) 0,051912568 19 €/a

1-06-7-006 bei jährlicher Ablesung kME Zweirichtungszähler Eintarif (€/Tag) 0,051912568 19 €/a

1-06-7-007 bei jährlicher Ablesung kME Zweirichtungszähler Zweitarif (€/Tag) 0,051912568 19 €/a

1-06-7-008 bei jährlicher Ablesung kME Mehrtarifzähler (€/Tag) 0,051912568 19 €/a

1-06-7-009 bei jährlicher Ablesung kME Prepaymentzähler (€/Tag) 0 0 €/a

1-06-7-010 bei jährlicher Ablesung kME Maximumzähler (€/Tag) 0 0 €/a

1-06-7-011 bei jährlicher Ablesung kME EDL21 Zähler (€/Tag) 0 0 €/a

1-06-7-017 bei halbjährlicher Ablesung kME Prepaymentzähler (€/Tag) 0 0 €/a

Preise 8: Konzessionsabgaben

1-08-1-001 Höchstbetrag für Entnahme von Marktlokationen von Tarifkunden in Schwachlastzeiten gem. § 2 Abs. 2 Satz 1 a) KAV (€/kWh) 0,0061 0,61 ct/kWh

1-08-3-001 Höchstbetrag für Entnahme von Marktlokationen von Sondervertragskunden gem. § 2 Abs. 3 Satz 1 KAV (€/kWh) 0,0011 0,11 ct/kWh

1-08-4-001 Höchstbetrag für Entnahme von Marktlokationen von Tarifkunden gem. § 2 Abs. 2 Satz 1b) KAV bis 25.000 Einwohner (€/kWh) 0,0132 1,32 ct/kWh

1-08-4-002 Höchstbetrag für Entnahme von Marktlokationen von Tarifkunden gem. § 2 Abs. 2 Satz 1b) KAV von 25.000 bis 100.000 Einwohner (€/kWh) 0,0159 1,59 ct/kWh

1-08-4-003 Höchstbetrag für Entnahme von Marktlokationen von Tarifkunden gem. § 2 Abs. 2 Satz 1b) KAV von 100.000 bis  500.000 Einwohner (€/kWh) 0,0199 1,99 ct/kWh

1-08-4-004 Höchstbetrag für Entnahme von Marktlokationen von Tarifkunden gem. § 2 Abs. 2 Satz 1b) KAV über 500.000 Einwohner (€/kWh) 0,0239 2,39 ct/kWh

Preise 10: Preisbestandteile, deren Höhe aufgrund gesetzlicher Vorgaben durch Dritte jährlich ermittelt und veröffentlicht werden

1-10-1-001 Aufschläge aufgrund des KWKG für nicht privilegierte Letztverbraucher (€/kWh) 0,00275 0,275 ct/kWh

1-10-1-002 Für Marktlokationen deren (Teil-)Menge von dem Aufschlag des § 26 KWKG befreit ist (€/kWh) 0 0 ct/kWh

1-10-2-001 Aufschläge aufgrund der Offshore-Haftungsumlage für nicht privilegierte Letztverbraucher (€/kWh) 0,00656 0,656 ct/kWh

1-10-2-002 Für Marktlokationen deren (Teil-)Menge von dem Aufschlag der Offshore-Netzumlage nach § 17f EnWG befreit ist (€/kWh) 0 0 ct/kWh

1-10-3-001 Aufschläge aufgrund der Umlage für abschaltbare Lasten Letztverbrauch je Marktlokation (€/kWh) 0 0 ct/kWh

1-10-3-002 Für Marktlokationen deren (Teil-)Menge von dem Aufschlag der Umlage für abschaltbare Lasten befreit ist (€/kWh) 0 0 ct/kWh

1-10-4-001 Aufschläge aufgrund individueller Netzentgelte nach § 19 StromNEV Letztverbrauchergruppe A (Strommengen von Letztverbrauchern für die jeweils ersten 

1.000.000 kWh je Marktlokation) (€/kWh) 0,00643 0,643 ct/kWh

1-10-4-002 Aufschläge aufgrund individueller Netzentgelte nach § 19 StromNEV Letztverbrauchergruppe B (Letztverbraucher, deren Jahresverbrauch an einer Marktlokation 

1.000.000 kWh übersteigt, ... (€/kWh) 0,0005 0,05 ct/kWh

1-10-4-003 Aufschläge aufgrund individueller Netzentgelte nach § 19 StromNEV Letztverbrauchergruppe C (Letztverbraucher, die dem produzierenden Gewerbe, dem 

schienengebundenen Verkehr oder ...(€/kWh) 0,00025 0,025 ct/kWh

1-10-4-004 Für Marktlokationen deren (Teil-)Menge von dem Aufschlag der individuellen Netzentgelte nach § 19 StromNEV befreit ist (€/kWh) 0 0 ct/kWh

1-10-5-001 Aufschläge aufgrund des § 26 KWKG, die auch für Schienenbahnen für die jeweils ersten 1.000.000 kWh je Marktlokation gelten. (€/kWh) 0,00275 0,275 ct/kWh

1-10-5-002 Aufschläge aufgrund des § 27c KWKG für Schienenbahnen Letztverbrauchergruppe B (Letztverbraucher, die dem schienengebundenen Verkehr zuzuordnen sind 

und deren Jahresverbrauch an einer Markt... (€/kWh) 0 0 ct/kWh

1-10-5-003 Aufschläge aufgrund des § 27c KWKG für Schienenbahnen Letztverbrauchergruppe C (Letztverbraucher, die dem schienengebundenen Verkehr zuzuordnen sind 

und deren Stromkosten im vorangegangenen... (€/kWh) 0 0 ct/kWh

1-10-6-001 Aufschläge aufgrund der Offshore-Haftungsumlage nach § 17f EnWG, die auch für Schienenbahnen für die jeweils ersten 1.000.000 kWh je Marktlokation gelten. 

(€/kWh) 0,00656 0,656 ct/kWh

1-10-6-002 Aufschläge aufgrund der Offshore-Haftungsumlage für Schienenbahnen nach § 17f Absatz 5 Satz 2 EnWG Letztverbrauchergruppe B (Letztverbraucher, die dem 

schienengebundenen Verkehr zuzuordnen ... (€/kWh) 0 0 ct/kWh

1-10-6-003 Aufschläge aufgrund der Offshore-Haftungsumlage für Schienenbahnen nach § 17f Absatz 5 Satz 2 EnWG Letztverbrauchergruppe C (Letztverbraucher, die dem 

schienengebundenen Verkehr zuzuordnen ... (€/kWh) 0 0 ct/kWh

1-10-7-001 Aufschläge aufgrund des § 26 KWKG, die auch für Anlagen zur Verstromung von Kuppelgasen gelten (€/kWh) 0 0 ct/kWh

1-10-7-002 Aufschläge aufgrund des § 27a KWKG für Anlagen zur Verstromung von Kuppelgasen, die eine begrenzte Umlage zahlen (€/kWh) 0 0 ct/kWh

1-10-8-001 Aufschläge aufgrund der Offshore-Netzumlage nach § 17f EnWG, die auch für Anlagen zur Verstromung von Kuppelgasen gelten (€/kWh) 0 0 ct/kWh

1-10-8-002 Aufschläge aufgrund der Offshore-Netzumlage nach § 17f EnWG für Anlagen zur Verstromung von Kuppelgasen, die nach § 27a KWKG eine begrenzte Umlage 

zahlen (€/kWh) 0 0 ct/kWh

1-10-9-001 Aufschläge aufgrund des § 26 KWKG, die auch für Stromspeicher gelten 0 0 ct/kWh

1-10-9-002 Aufschläge aufgrund des § 27b KWKG für Stromspeicher, deren Strom, der zum Zweck der Zwischenspeicherung in einem el., chem., mech. oder physik. Speicher 

verbraucht wird, keine Umlage zahlen 0 0 ct/kWh

1-11-1-001 Aufschläge aufgrund der Offshore-Netzumlage nach § 17f EnWG, die auch für Stromspeicher gelten 0 0 ct/kWh

1-11-1-002 Aufschläge aufgrund der Offshore-Netzumlage nach § 17f EnWG für Stromspeicher nach § 27b KWKG, deren Strom, der zum Zweck der Zwischenspeicherung in 

einem el., chem., mech. oder phys. Spei... 0 0 ct/kWh


